2

[image: image1.png]

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    20.04.2017      №  340
	Об установлении норматива объема материальных затрат, связанных с осуществлением Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образова-тельную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образова-ния «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 15.03.2017    № 131 «Об установлении норматива объема материальных затрат, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области»
         Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:
1. Установить на 2017 год норматив объема материальных затрат, связанных с осуществлением Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - денежная компенсация), в размере 2 процентов от суммы денежной компенсации без учета налога на добавленную стоимость.

2.  Установить, что к материальным затратам, связанным с осуществлением Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области государственных полномочий по выплате денежной компенсации, относятся расходы на оплату услуг банка или иной кредитной организации по зачислению денежной компенсации на лицевые счета родителей (законных представителей).

3.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                                   А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ